
UCHWAŁA NR XLIX/367/2023 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zapewnienia dostępu do pomocy psychologicznej 
i psychiatrycznej oraz wsparcia towarzyszącego dla mieszkańców powiatu chodzieskiego. 

Na podstawie art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                    
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez Fundację Ukryte Marzenia w sprawie 
zapewnienia dostępu do pomocy psychologicznej i psychiatrycznej oraz wsparcia 
towarzyszącego dla mieszkańców powiatu chodzieskiego uznaje się za uzasadnioną potrzebę 
zapewnienia dostępu do pomocy psychologicznej i  psychiatrycznej oraz wsparcia 
towarzyszącego dla mieszkańców powiatu chodzieskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45F16FAC-8293-446B-8213-E024FCC6FE3B. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 20 października 2023 r. do Starostwa Powiatowego w Chodzieży wpłynęła petycja 
Fundacji Ukryte Marzenia z siedzibą w Chodzieży, skierowana do Rady Powiatu Chodzieskiego   
w sprawie zapewnienia dostępu do pomocy psychologicznej i psychiatrycznej oraz wsparcia 
towarzyszącego dla mieszkańców powiatu chodzieskiego. 

 
  Powołując się na przepisy ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach wnosząca petycję 

Fundacja Ukryte Marzenia  zaapelowała o podjęcie pilnych działań mających na celu zapewnienie 
dostępu do bezpłatnej, profesjonalnej pomocy psychologicznej i psychiatrycznej oraz wsparcia 
towarzyszącego działającego na zasadzie środowiskowej pomocy dla dzieci, młodzieży jak               
i dorosłych w naszym regionie. Zwróciła się o uwzględnienie tego ważnego tematu w planach 
rozwoju społecznego oraz zapewnienia odpowiednich środków budżetowych na ten cel (np. do 
programów współpracy z organizacjami pozarządowymi).                                                    

Petycja została zamieszczona na stronie BIP Powiatu Chodzieskiego w zakładce 
Menu/Petycje. 

 
Na posiedzeniu w dniu 13 listopada 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Chodzieskiego zapoznała się ze złożoną petycją. W posiedzeniu komisji uczestniczyli 
Starosta Mirosław Juraszek i Wicestarosta Mariusz Witczuk. 

Starosta Mirosław Juraszek poinformował, że do Starosty Chodzieskiego również została 
skierowana przez Fundację Ukryte Marzenia petycja o takiej samej treści. Zwrócił uwagę, że 
problem poruszony w petycji jest niezwykle istotny. 

Członkowie Komisji zgodzili się  z tym stwierdzeniem, że problem poruszony                         
w petycji jest bardzo ważny nie tylko dla społeczności powiatu chodzieskiego. 

Wicestarosta Mariusz Witczuk przedstawił członkom komisji, między innymi, dane 
dotyczące realizowanego przez Fundację Ukryte Marzenia wspólnie z partnerami projektu 
„Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla Mieszkańców Powiatu Chodzieskiego”, 
którego realizacja zakończyła się oraz wynikające z działalności Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Chodzieży. Z przedstawionej informacji wynikało, że fachową pomocą 
psychologiczną i psychiatryczną objęci byli mieszkańcy wszystkich gmin powiatu. 

Następnie poinformował, że z uwagi na to że jest to sprawa dotycząca całego powiatu                  
a petycje takiej samej treści zostały skierowane również do burmistrzów miasta Chodzieży, miast                
i gmin powiatu  i wójta  Gminy Chodzież oraz rad z terenu naszego powiatu na dzień 22 listopada 
2023 r. w Młodzieżowym Domu Kultury w Chodzieży zorganizowane zostało spotkanie                              
z adresatami petycji.  
Na to spotkanie zaprosił również członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, z uwagi na wagę tematu petycji, 
postanowili zaczekać z podjęciem decyzji w sprawie złożonej petycji do tego spotkania. 

 
Na kolejnym posiedzeniu w dniu 29 listopada 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków                    

i Petycji Rady Powiatu Chodzieskiego ponownie zajmowała się złożoną przez Fundację Ukryte 
Marzenia petycją i po deklaracjach i wstępnych ustaleniach jakie podjęto na spotkaniu władz 
samorządowych w dniu 22 listopada 2023 r. oraz mając na uwadze, że problem poruszony w 
petycji jest szczególnie ważny dla mieszkańców powiatu oraz przepis art. 1 ust. 1 ustawy z dnia                 
19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz.2123), który stanowi, że 
ochronę zdrowia psychicznego zapewniają organy administracji rządowej i samorządowej oraz 
instytucje do tego powołane zaproponowała uznać za uzasadnioną potrzebę zapewnienia dostępu 
do pomocy psychologicznej i psychiatrycznej oraz wsparcia towarzyszącego dla mieszkańców 
powiatu chodzieskiego. Zaproponowała podjęcie stosownej uchwały Rady Powiatu w tej sprawie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45F16FAC-8293-446B-8213-E024FCC6FE3B. Uchwalony Strona 1



powierzając jej wykonanie Zarządowi Powiatu Chodzieskiego. Zarząd Powiatu miałby 
przeanalizować kompetencje powiatu w zakresie zdrowia psychicznego nałożone postanowieniami 
Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023 - 2030 przyjętego 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 października 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 2480) 
obowiązującego od 30 listopada 2023 r. 

 
Ponadto należałoby rozważyć mozliwość opracowania powiatowego programu ochrony 

zdrowia, zapewnienia środków finansowych na jego realizację i ogłoszenia konkursu na realizację 
tego programu.   

 
W związku z tym, że Rada Powiatu Chodzieskiego podziela stanowisko Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w tej sprawie podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
   
  
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45F16FAC-8293-446B-8213-E024FCC6FE3B. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XLIX/367/2023 RADY POWIATU CHODZIESKIEGO z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


